
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  
 

 

ПРИКАЗ 

17.03.2021 года                                                                 №Ш1-13-229/1 

 

О внесении изменений в Положение   

о порядке учѐта посещаемости учебных  

занятий обучающимися МБОУ СОШ № 1 

 

На основании решения педагогического совета от 15.03.2021 г. 

(протокол № 7), на основании решения Управляющего совета от 15.03.2021 г. 

(протокол № 10) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о порядке учѐта посещаемости учебных занятий 

обучающимися МБОУ СОШ № 1, утвержденного приказом директора №ш1-

13-23/1 от 11.01.2021 г.  изменения, изложив пункты 2.8., 2.9. и 2.11. в 

следующей редакции: 

«2.8. Пропуски по уважительным причинам, подтвержденные медицинской 

справкой отмечаются буквой «Н» и примечанием «по болезни» в 

электронных классных журналах на дату проведения пропущенного 

обучающимся занятия. 

2.9. Пропуски по уважительным причинам отмечаются буквой «Н» и 

примечанием «по уважительной причине» в электронных классных журналах 

на дату проведения пропущенного обучающимся занятия. 

2.11. Пропуски по неуважительным причинам отмечаются буквой «Н» 

примечанием «без уважительной причины» в электронных классных 

журналах на дату проведения пропущенного обучающимся занятия.» 

2. Салеевой О.А., администратору сайта, разместить данный приказ на 

официальном сайте школы в разделе «Документы» в срок до 23.03.2021 г. 

2. Павленко О.О., делопроизводителю, ознакомить с данным приказом 

под роспись всех сотрудников школы до 25.03.2021 г. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Булыгину Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  
7E917B60CFB13DCC8DFF2107035DD42D26F34E9B  
Владелец:  
Катербарг Татьяна Осиповна  
Действителен: 13.11.2020 с по 13.02.2022  

 

Т.О. Катербарг 

 

 

 


